نسبت به ایران و همچنین فتوحات ناپلئون، امپراتور فرانسه در مصر و ایتالیا و اروپای مرکزی، قاجارها را مانند تمام ملل

آسیبدیده به سمتی سوق داد که برای حفظ استقلال و بقای مملکت از سیاست یکی علیه دیگری استفاده کنند و بکوشند تا

موازنهای در نفوذ خارجیان در ایران به وجود آورند. این موضوع سبب شد فتحعلیشاه در رمضان 1219قمری / دسامبر1804

نامهای مبنی بر علاقه خود به عقد اتحاد با فرانسه به ناپلئون بنویسد. بعد از مدتی سرانجام قرارداد فینکنشتاین بین دو کشور

بسته شد.

به موجب عهدنامه فینکنشتاین، امپراتور فرانسه، استقلال ایران را تضمین کرده و گرجستان را هم حقا متعلق به ایران دانسته و